
BLOMSTERKRANS  med 8 blomster 

( eller blot et par blomster til ophæng)     

   
      2010 /2011 

 

Klip 8 eller 9 stykker ( tegning 1) i forskellige farver og mønstre til hver blomst.  Jeg valgte 4 

forskellige, som det kan ses på billedet.  

 

Fold hvert stykke 2 gange *) . Vend trekanterne  med åbningen til højre og ri herfra  hver trekant  

med ca.  ½ cm sømrum( ( tegning 2 og 3).  Gem knuden inde mellem stoflagene og gå op mellem 

begge lag helt ud i kanten. Start herefter ristingene forneden og sy  4 risting. Slut forneden og  gå 

igen op i  kanten. Træk herefter i rigtråden, så stykket bliver trukket så godt  sammen som muligt. 

Lås tråden, så stoffet ikke rykker sig, og slut med at samle sømrummet yderligere forneden, dvs.  

lad nålen gå helt igennem, træk godt sammen og lås tråden et par gange. 

 

Læg  blomsterbladene ens så åbningen vender ens. Træk så en  dobbelttråd gennem alle stykkerne  

og træk så godt sammen som muligt, -  bind knude så det bliver en blomst. 

 

Herefter skal midtstykket  (tegning 4) gøres  klar til at sy  på. 

Klip et stykke pap som tegningen og lim et stykke tyndt pladevat på.  Klip stoffet med lidt sømrum, 

og ri rundt i kanten så det kan trækkes sammen om pappet, med pladevat mod stoffet. . Sy herefter 

midtstykket på bladene rundt i kanten, og slut med at samle blomsterbladene bagpå med tråden 

( træk en tråd mellem to blomsterblade der sidder over for hinanden) og lås tråden et par gange til 

sidst.  

 

Nu skal der laves en krans (tegning 5)  hvor blomsterne skal påmonteres. Det drejer sig om to 

kranse, en til forside og en til bagside der sys sammen for oven og for neden.  

Det er nemmest at klippe kransen  hel,  klippe stoffet ud med sømrum og påmontere det med lim 

eller malertape, eller med en tråd.  

 

 Påmonter blomsterne (skjult bagpå)  på hvert hjørne på kransen  med tråd et par steder  eller tre på 

hver blomst både øverst og nederst. 

 

Til allersidst påmontere en tråd eller andet på bagsiden,så kransen kan hænges op.  

 

Hertil skal så tilføjes, at hvis man også påmontere et midtstykke bag på en blomst eller to, så kan 

det/de  jo fint bruges som ophæng til at pynte i et vindue f.eks.. 

  

*) Hvis stoffet er lidt kraftigt så klip lidt stof af på den side af stoffet der bliver foldet ind første 

gang.  

 



 
 

 

God arbejdslyst 

 

Grethe fra Odense 
 

Tegninger herunder: 
 

 



 
 

 



 


